Протокол №1

совещания по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства
(далее – Совещание)

18.03.2022г.
13 часов 30 минут
п.Усть-Уда, ул.Комсомольская,19, каб.47

   Присутствовали:

1. Болдырева Анна Николаевна – консультант экономического отдела администрации Усть-Удинского района.
2. Веселова Людмила Ивановна – член Общественной палаты РМО «Усть-Удинский район».
3. Кочкина Людмила Сергеевна – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района.
4. Макурина Любовь Владимировна – глава администрации Среднемуйского МО.
5. Менг Александр Александрович – первый заместитель мэра Усть-Удинского района.
6. Никитин Михаил Александрович – первый заместитель мэра районного муниципального образования «Усть-Удинский район».
7. Панкратова Татьяна Гавриловна – индивидуальный предприниматель.
8. Пьянкова Мария Михайловна – заместитель прокурора Усть-Удинского района.
9. Чемезов Сергей Николаевич – мэр РМО «Усть-Удинский район».

Председательствовал С.Н.Чемезов, протокол вела Л.С.Кочкина.
На Совещании был рассмотрен вопрос о сдерживании цен на товары первой необходимости.
Решили рекомендовать:
1. Специалисту по связям с общественностью в администрации Усть-Удинского района совместно с экономическим отделом администрации Усть-Удинского района вести разъяснительную работу среди населения о ситуации в потребительском рынке.
[bookmark: _GoBack]2. Начальнику отдела сельского хозяйства администрации Усть-Удинского района совместно с ИП Главой КФХ Ивановой Н.А. ускорить запуск мельницы.
3. Индивидуальным предпринимателям Усть-Удинского района, осуществляющим розничную торговлю присоединится к акции о добровольном самоограничении предельного уровня наценок на предложенные Минсельхозом России группы товаров.

	Председательствующий
	__________________________
	С.Н.Чемезов
	____________

	(дата подписания)

	Секретарь
	__________________________
	Л.С.Кочкина
	____________

	(дата подписания)